
24 - 03 CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DEL PERSONAL DE LA ANDE

607,693,310,277

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
103,946,829,279

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL 103,946,829,279

  01 ADMINISTRACION DE SERV.DE PENS. Y JUB. 103,946,829,279
 100

 200

 300

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

8,001,301,241

5,155,587,181

485,923,588

28,807,487,519

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 510

 520

 530

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

2,523,407,718

220,300,000

3,918,823,830

670,904,996

667,864,697

198,660,000

219,831,168

87,911,259

1,711,037,347

170,760,000

2,296,956,696

426,890,711

43,540,000

37,316,221

114,779,755

208,550,542

14,810,207

73,325,000

37,141,863

8,500,000,000

17,441,037,469

1,046,469,118

1
2

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE ACCIÓN

103,946,829,279
503,746,480,998

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 112
 113
 114

 123
 125

 131
 133
 134

 141
 144
 145

 199

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 510

 520

 530

 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisición De Inmuebles

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

1,758,153,072
540,173,160

30,973,200
194,108,286

170,300,000
50,000,000

535,585,180
2,662,563,566

720,675,084

154,757,396
159,747,600
356,400,000

667,864,697

198,660,000

219,831,168

87,911,259

1,711,037,347

170,760,000

2,296,956,696

426,890,711

43,540,000

37,316,221

114,779,755

208,550,542

14,810,207

73,325,000

37,141,863

8,500,000,000

17,441,037,469

1,046,469,118

Pagina:     1PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

04:09:18

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017



24 - 03 CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DEL PERSONAL DE LA ANDE

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL

  01 ADMINISTRACION DE SERV.DE PENS. Y JUB. 103,946,829,279

 600

 800

 900

INVERSIÓN FINANCIERA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

60,000,000,000

374,709,835

1,121,819,915

 540

 570

 590

 640

 650

 840

 910

 940

 960

 980

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

ADQUISICIÓN DE TÍTULOS Y VALORES

DEPÓSITOS A PLAZO FIJO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

DESCUENTOS POR VENTAS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES

769,980,932

230,000,000

820,000,000

30,000,000,000

30,000,000,000

374,709,835

699,898,003

300,000,000

104,102,701

17,819,211

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 540

 570

 590

 640

 650

 841
 849

 910

 940

 960

 980

 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Adquisición De Títulos Y Valores

Depósitos A Plazo Fijo

Becas
Otras Transferencias Corrientes

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Descuentos Por Ventas

Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Ejercicios Anteriores

Deudas Pendientes De Pago De Gastos De Capital De Ejercicios Anteriores 

769,980,932

230,000,000

820,000,000

30,000,000,000

30,000,000,000

278,059,445
96,650,390

699,898,003

300,000,000

104,102,701

17,819,211

Pagina:     2PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

04:09:18

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99

  99

  99

  99

  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017



24 - 03 CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DEL PERSONAL DE LA ANDE

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
503,746,480,998

 001 EMPLEO Y PROTECCIÓN SOCIAL 503,746,480,998

  01 ADMINISTRACION DE SERV.DE PENS. Y JUB. 503,746,480,998
 100

 200

 300

 500

 600

 800

 900

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

INVERSIÓN FINANCIERA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

2,759,586,735

95,565,018

47,462,163

83,929,110

399,398,473,572

101,352,541,574

8,922,826

 110

 120

 130

 190

 230

 240

 260

 290

 320

 330

 340

 530

 540

 630

 820

 840

 850

 960

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS A JUBILADOS Y PENSIONADOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES

860,295,865

57,500,000

1,724,436,010

117,354,860

40,705,018

3,300,000

27,600,000

23,960,000

11,964,579

16,031,290

19,466,294

22,953,545

60,975,565

399,398,473,572

100,804,541,574

478,000,000

70,000,000

8,922,826

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 114

 123
 125

 131
 133
 134

 199

 230

 240

 260

 290

 320

 330

 340

 530

 540

 630

 821

 841
 845
 849

 851

 960

 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30
 30

 30

 30

 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001

 001

Sueldos
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Otros Gastos Del Personal

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Préstamos Al Sector Privado

Jubilaciones Y Pensiones Funcionarios Y  Empleados Del Sector Público Y Privado

Becas
Indemnizaciones
Otras Transferencias Corrientes

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Ejercicios Anteriores

794,119,260
66,176,605

42,500,000
15,000,000

242,274,611
1,185,066,611

297,094,788

117,354,860

40,705,018

3,300,000

27,600,000

23,960,000

11,964,579

16,031,290

19,466,294

22,953,545

60,975,565

399,398,473,572

100,804,541,574

52,000,000
200,000,000
226,000,000

70,000,000

8,922,826

Pagina:     3PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

04:09:18

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99
  99
  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017


