



LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

EJERCICIO FISCAL 2017

24 - 03 CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DEL PERSONAL DE LA ANDE

Progr/SubPr	Proy.	Obj.Gas	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2017
TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD			
	1	.PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION	607,693,310,277
	2	.PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN	103.946.829.279
		1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION	503.746.480.998
		TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION	
001		ADMINISTRACIÓN GENERAL	103,946,829,279
UN.RES.:	01	ADMINISTRACION DE SERV.DE PENS. Y JUB.	103,946,829,279
100		SERVICIOS PERSONALES	8,001,301,241
110		REMUNERACIONES BÁSICAS	2.523.407.718
111	30 001	99 Sueldos	1.758.153.072
112	30 001	99 Dietas	540.173.160
113	30 001	99 Gastos De Representación	30.973.200
114	30 001	99 Aquinaldo	194.108.286
120		REMUNERACIONES TEMPORALES	220.300.000
123	30 001	99 Remuneración Extraordinaria	170.300.000
125	30 001	99 Remuneracion Adicional	50.000.000
130		ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	3.918.823.830
131	30 001	99 Subsidio Familiar	535.585.180
133	30 001	99 Bonificaciones Y Gratificaciones	2.662.563.566
134	30 001	99 Aborte Jubilatorio Del Empleador	720.675.084
140		PERSONAL CONTRATADO	670.904.996
141	30 001	99 Contratación De Personal Técnico	154.757.396
144	30 001	99 Jornales	159.747.600
145	30 001	99 Honorarios Profesionales	356.400.000
190		OTROS GASTOS DEL PERSONAL	667.864.697
199	30 001	99 Otros Gastos Del Personal	667.864.697
200		SERVICIOS NO PERSONALES	5,155,587,181
210		SERVICIOS BÁSICOS	198.660.000
210	30 001	99 Servicios Básicos	198.660.000
220		TRANSPORTE Y ALMACENAJE	219.831.168
220	30 001	99 Transporte Y Almacenaje	219.831.168
230		PASAJES Y VIÁTICOS	87.911.259
230	30 001	99 Pasajes Y Viáticos	87.911.259
240		GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	1.711.037.347
240	30 001	99 Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones	1.711.037.347
250		ALQUILERES Y DERECHOS	170.760.000
250	30 001	99 Alquileres Y Derechos	170.760.000
260		SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	2.296.956.696
260	30 001	99 Servicios Técnicos Y Profesionales	2.296.956.696
280		OTROS SERVICIOS EN GENERAL	426.890.711
280	30 001	99 Otros Servicios En General	426.890.711
290		SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO	43.540.000
290	30 001	99 Servicios De Capacitación Y Adiestramiento	43.540.000
300		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	485,923,588
320		TEXTILES Y VESTUARIOS	37.316.221
320	30 001	99 Textiles Y Vestuarios	37.316.221
330		PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	114.779.755
330	30 001	99 Productos De Papel, Cartón E Impresos	114.779.755
340		BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	208.550.542
340	30 001	99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos	208.550.542
350		PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES	14.810.207
350	30 001	99 Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales	14.810.207
360		COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	73.325.000
360	30 001	99 Combustibles Y Lubricantes	73.325.000
390		OTROS BIENES DE CONSUMO	37.141.863
390	30 001	99 Otros Bienes De Consumo	37.141.863
500		INVERSIÓN FÍSICA	28,807,487,519
510		ADQUISICIÓN DE INMUEBLES	8.500.000.000
510	30 001	99 Adquisición De Inmuebles	8.500.000.000
520		CONSTRUCCIONES	17.441.037.469
520	30 001	99 Construcciones	17.441.037.469
530		ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL	1.046.469.118
530	30 001	99 Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General	1.046.469.118



LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

EJERCICIO FISCAL 2017

24 - 03 CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DEL PERSONAL DE LA ANDE

Progr/SubPr	Proy.	Obj.Gas	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2017
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION			
001 ADMINISTRACIÓN GENERAL			
UN.RES.:	01	ADMINISTRACION DE SERV.DE PENS. Y JUB.	103,946,829,279
540		ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	769.980.932
540	30	001 99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion	769.980.932
570		ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	230.000.000
570	30	001 99 Adquisición De Activos Intangibles	230.000.000
590		OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES	820.000.000
590	30	001 99 Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores	820.000.000
600		INVERSIÓN FINANCIERA	60,000,000,000
640		ADQUISICIÓN DE TÍTULOS Y VALORES	30.000.000,000
640	30	001 99 Adquisición De Títulos Y Valores	30.000.000,000
650		DEPÓSITOS A PLAZO FIJO	30.000.000,000
650	30	001 99 Depósitos A Plazo Fijo	30.000.000,000
800		TRANSFERENCIAS	374,709,835
840		TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	374.709.835
841	30	001 99 Becas	278.059.445
849	30	001 99 Otras Transferencias Corrientes	96.650.390
900		OTROS GASTOS	1,121,819,915
910		PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS	699.898.003
910	30	001 99 Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros	699.898.003
940		DESCUENTOS POR VENTAS	300.000.000
940	30	001 99 Descuentos Por Ventas	300.000.000
960		DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	104.102.701
960	30	001 99 Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Ejercicios Anteriores	104.102.701
980		DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES	17.819.211
980	30	001 99 Deudas Pendientes De Pago De Gastos De Capital De Ejercicios Anteriores	17.819.211



LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

EJERCICIO FISCAL 2017

24 - 03 CAJA DE JUBILACIONES Y PENSIONES DEL PERSONAL DE LA ANDE

Progr/SubPr	Proy. Obj.Gas	DESCRIPCION	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2017
2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN			
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN			
001		EMPLEO Y PROTECCIÓN SOCIAL	503,746,480,998
UN.RES.:	01	ADMINISTRACION DE SERV.DE PENS. Y JUB.	503,746,480,998
100		SERVICIOS PERSONALES	2,759,586,735
110		REMUNERACIONES BÁSICAS	860.295.865
111	30 001	99 Sueldos	794.119.260
114	30 001	99 Aquinaldo	66.176.605
120		REMUNERACIONES TEMPORALES	57.500.000
123	30 001	99 Remuneración Extraordinaria	42.500.000
125	30 001	99 Remuneracion Adicional	15.000.000
130		ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	1.724.436.010
131	30 001	99 Subsidio Familiar	242.274.611
133	30 001	99 Bonificaciones Y Gratificaciones	1.185.066.611
134	30 001	99 Aporte Jubilatorio Del Empleador	297.094.788
190		OTROS GASTOS DEL PERSONAL	117.354.860
199	30 001	99 Otros Gastos Del Personal	117.354.860
200		SERVICIOS NO PERSONALES	95.565.018
230		PASAJES Y VIÁTICOS	40.705.018
230	30 001	99 Pasajes Y Viáticos	40.705.018
240		GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	3.300.000
240	30 001	99 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reparaciones	3.300.000
260		SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	27.600.000
260	30 001	99 Servicios Técnicos Y Profesionales	27.600.000
290		SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO	23.960.000
290	30 001	99 Servicios De Capacitación Y Adiestramiento	23.960.000
300		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	47.462.163
320		TEXTILES Y VESTUARIOS	11.964.579
320	30 001	99 Textiles Y Vestuarios	11.964.579
330		PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	16.031.290
330	30 001	99 Productos De Papel, Cartón E Impresos	16.031.290
340		BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	19.466.294
340	30 001	99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos	19.466.294
500		INVERSIÓN FÍSICA	83.929.110
530		ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL	22.953.545
530	30 001	99 Adquisiciones De Maquinarias. Equipos Y Herramientas En General	22.953.545
540		ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	60.975.565
540	30 001	99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion	60.975.565
600		INVERSIÓN FINANCIERA	399.398.473.572
630		PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO	399.398.473.572
630	30 001	99 Préstamos Al Sector Privado	399.398.473.572
800		TRANSFERENCIAS	101.352.541.574
820		TRANSFERENCIAS A JUBILADOS Y PENSIONADOS	100.804.541.574
821	30 001	99 Jubilaciones Y Pensiones Funcionarios Y Empleados Del Sector Público Y Privado	100.804.541.574
840		TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	478.000.000
841	30 001	99 Becas	52.000.000
845	30 001	99 Indemnizaciones	200.000.000
849	30 001	99 Otras Transferencias Corrientes	226.000.000
850		TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR	70.000.000
851	30 001	99 Transferencias Corrientes Al Sector Externo	70.000.000
900		OTROS GASTOS	8.922.826
960		DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	8.922.826
960	30 001	99 Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Ejercicios Anteriores	8.922.826